L 2
palliative
tannenberg gossau

Adressliste

KERNGRUPPE

Name

Adresse

Telefonnummer

Fax-Nummer

E-Mail

Engler Brigitte

Hirschenstrasse 27
9200 Gossau

071 388 20 54

brigitte.engler@sg.prosenectute.ch

Fischer Klaus

Hochstrasse 1

071 577 09 42

klaus.fischer@evanggossau.ch

Kherbeche Nadia

St. Gallerstrasse 77
9200 Gossau

071 38515 33

0713850591

nadia.kherbeche@hin.ch

Knechtli Irene

Bischofszellerstr. 15 A
9200 Gossau

071 385 53 56

ji.knechtli@bluewin.ch

Kinzler Rosli

Rosenweg 6
9201 Gossau

071 383 23 63

roesli.kuenzler@bluewin.ch

Ohlhorst Susanne

Wisentalstrasse 5
9030 Abtwil

07127872 42

geschaeftsleitung@spitexgaiserwald.ch

Scheiwiler Patrick

Toreggstrasse 3
9212 Arnegg

071 385 75 85

071 385 75 86

scheiwiler@praxisarnegg.ch

Sostizzo Monika

Bedastrasse 19/21
9200 Gossau

071 388 16 16

071 388 16 10

moni_kuenzle@hotmail.com

Stadelmann Nicole

Hinterchirchstrasse 7
9304 Bernhardzell

0714331661

info@spitexwabe.ch

Sutter Nelly

Untere Vollmoosstr. 4
9030 Abtwil

071 385 62 49

nellysutter@bluewin.ch

Tschirky Boris

Hauptstrasse 21
9030 Abtwil

071 313 86 88

071 313 86 87

boris.tschirky@gaiserwald.ch

Wammes Jos

St. Gallerstrasse 77
9200 Gossau

071 385 45 67

info@physiomed-wammes.ch

Wanner Irmgard

Schwalbenstrasse 3
9200 Gossau

071 388 12 88

071388 12 89

irmgard.wanner@sanafuerstenland.ch
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ARZTE

9030 Abtwil SG

Name

Adresse

Telefonnummer

Fax-Nummer

E-Mail

Huber Jean-Pierre

Hauptstrasse 2

0713113181

0713113182

iphuber@hin.ch

Medbase Abtwil

Wiesenbachstrasse 5

0713137020

0713137029

abtwil@medbase.ch

9032 Engelburg SG

Kaiser Urs

Breitschachenstr. 10a

071 274 20 60

071 274 20 61

urs.kaiser@sunrise.ch

9200 Gossau SG

Barlocher Andreas

St. Gallerstrasse 77

071 388 10 82

071 388 10 83

a.baerlocher@hin.ch

Bischof Paul

Arztehaus Gossau
Lerchenstrasse 32

071 385 02 02

071 385 04 43

paul.bischof @aerztehaus-gossau.ch

Binzli Reto

Arztehaus Gossau
Lerchenstrasse 32

071 388 20 00

aerztehaus-gossau@hin.ch

Blisser Claudio

Arztehaus Gossau
Lerchenstrasse 32

071 385 69 62

071 385 04 43

claudio.buesser@hin.ch

Eisenegger Johanna

St. Gallerstrasse 77

071 388 10 82

071 388 10 83

johanna.eiseneqgger@hin.ch

Hausermann Markus

Arztehaus Gossau
Lerchenstrasse 32

071 388 20 00

071 385 04 43

haeusermann@hin.ch

Keller Klaus

St. Gallerstrasse 77

071 38557 33

071 38557 50

klauskeller@hin.ch

Kherbeche Habib

St. Gallerstrasse 77

071 38515 33

0713850591

habib.kherbeche@hin.ch

Kherbeche Nadia

St. Gallerstrasse 77

071 38515 33

07138505091

nadia.kherbeche@hin.ch

Langenegger Thomas

St. Gallerstrasse 77

071 388 10 82

071 388 10 83

thomaslangenegger@yahoo.com

Lechmann Armin

St. Gallerstrasse 124

071 385 18 88

071 385 18 90

praxis.lechmann@hin.ch
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ARZTE

9200 Gossau SG

Name

Adresse

Telefonnummer

Fax-Nummer

E-Mail

Martin Heidi

Friedbergstrasse 1

07138588 77

071 38588 78

heidimartin@hotmail.ch

Meyer Georges

llgenstrasse 7

07138504 14

07138504 16

georges.meyer@hin.ch

Mock Christa

St. Gallerstrasse 77

071 388 10 82

071 388 10 83

cmock@hin.ch

Rutishauser Elvira

Bahnhofstrasse 12

071 388 11 88

praxis.wunderland@hin.ch

Schawalder Kuno

Arztehaus Gossau
Lerchenstrasse 32

071 388 20 04

071 38504 43

kuno.schawalder@aerztehaus-gossau.ch

Schindler Kathrin

Bahnhofstrasse 12

071 388 11 80

071 388 11 89

schellmoser@hin.ch

Schellmoser Stefan

Bahnhofstrasse 12

071 388 11 80

071 388 11 89

s.schellmoser@bluewin.ch

Staedler Mareike

Bahnhofstrasse 12

071 388 11 80

071 388 11 89

schellmoser@hin.ch

Sutter Mark

Arztehaus Gossau
Lerchenstrasse 32

071 385 04 40

071 38504 43

mark.sutter@hin.ch

Truniger Reto

Arztehaus Gossau
Lerchenstrasse 32

071 388 00 90

071 38504 43

reto.truniger@gmsx.net

Ubieto Hugo

Bahnhofstrasse 12

071 388 11 88

praxis.wunderland@hin.ch

9205 Waldkirch SG

Ammann Thomas

Dorfstrasse 6 A

0714331513

0714331592

ammann.waldkirch@hin.ch
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ARZTE

9212 Arnegg SG

Name

Adresse

Telefonnummer

Fax-Nummer

E-Mail

Domeisen Regula

Toreggstrasse 3

071385 7585

071 385 75 86

praxisarnegg@hin.ch
domeisen@praxisarnegg.ch

Hess Julie

Toreggstrasse 3

071 385 7585

071 385 75 86

praxisarneqg@hin.ch
hess@praxisarneqgqg.ch

Kern Susanne

Toreggstrasse 3

071 385 75 86

071 385 75 86

praxisarnegg@hin.ch
skern@hin.ch

Scheiwiler Patrick

Toreggstrasse 3

071 385 75 85

071 385 75 86

praxisarneqg@hin.ch
scheiwiler@praxisarnegg.ch

Senteler Sandra

Toreggstrasse 3

071 385 75 85

071 385 75 86

praxisarnegg@hin.ch
senteler@praxisarneqgg.ch

9230 Flawil

Chavez Gabriel

Loéwenstrasse 4

0713900171

Lanter Thomas

Arztezentrum Flawil
Magdenauerstrasse 1

071 394 00 00

071 394 00 01

Schoénwalder Johanna

Arztehaus Flawil
Bahnhofstrasse 17

071 393 36 36

071 393 36 46

Tricarico Salvatore

Arztehaus Flawil
Bahnhofstrasse 17

071 393 36 36

071 393 36 46

Zublin Corinne

Arztehaus Flawil
Bahnhofstrasse 17

071 393 36 36

071 393 36 46
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Apotheken

9200 Gossau

Name

Adresse

Telefonnummer

Fax-Nummer

E-Mail

Apotheke in Gossau

St. Gallerstrasse 90

0713888377

071388 83 78

info@apotheke-gossau.ch

Vitality COOP

St. Gallerstrasse 75

071 383 42 16
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SPITEX UND PRO SENECTUTE

9000 St. Gallen

Name

Adresse

Telefonnummer

Fax-Nummer

E-Mail

Brickendienst
Krebsliga Ostschweiz

Flurhofstrasse 7

071242 70 26

palliativer.briickendienst@sq.ch

Hospiz-Dienst St. Gallen

(ambulant)

Marktplatz 24

071 222 78 50

info@hospiz-sg.ch

9008 St. Gallen

Hospiz St. Gallen
(stationar, ab 2018)

Waldstrasse 3

071 242 60 80

info@hospiz-sg.ch

9032 Engelburg

Spitex Gaiserwald

Wisentalstrasse 5
9030 Abtwil

071278 7242

spitex-gaiserwald @spitex-hin.ch

9200 Gossau SG

Spitex Gossau

Rosenweg 6
Postfach 517, 9201

071 383 23 63

071 383 23 65

spitex@spitexgossau.ch

Pro Senectute
Regionalstelle Gossau
St. Gallen Land

Hirschenstrasse 27

071 388 20 50

gossau@sg.pro-senectute.ch

9304 Bernhardzell

Spitex Waldkirch-
Bernhardzell

Hinterchirchstrasse 7

0714331661

info@spitexwabe.ch
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TRAUERCAFE

9100 Herisau

Name

Adresse

Telefonnummer

Fax-Nummer

E-Mail

17.00 — 18.30 Uhr jeden
1. Donnerstag im Monat

Evang. Kirchgemeinde
Kulturwerkstatt
Kasernenstrasse 39A

07135255 15

9200 Gossau

19.30 — 21.30 Uhr
Daten gemass Flyer
www.kathgossau.ch
www.evanggossau.ch

Friedegg-Treff Gossau
Friedeggstrasse 7
9200 Gossau

071 388 18 46
071577 09 43

jacqueline.bollhalder@seelsorgeeinheitgossau.ch
friederike.herbrechtsmeier@evanggossau.ch

9230 Flawil

15.00 - 16.30 Uhr jeden
1. Donnerstag im Monat

Bistro im Wohn- und
Pflegeheim Flawil

071393 73 08
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HEIME

9030 Abtwil

Name Adresse lzlxe_ﬁl:lrgl:nn;rrner I;gi[nleitung E-Mail

Senevita Wisental Wisentalstrasse 5/7 07131339 39 Andreas Leemann wisental@senevita.ch

071 3133999

Herta Bischofberger

9032 Engelburg

Senevita Oberhalden

Oberhaldenstrasse 1/3

071 313 38 38
071 313 38 99

Andreas Leemann
Herta Bischofberger

oberhalden@senevita.ch

9200 Gossau SG

Altersheim Abendruh

Bedastrasse 19/21

071 388 16 18
071388 16 10

Lars Sostizzo
Vreni Naf

altersheim.abendruh@bluewin.ch

Sana Furstenland
Betagtenzentrum Schwalbe

Schwalbenstrasse 3

071 388 12 88
071 388 12 89

Karin Schiess
Marius Pribil

schwalbe@sanafuerstenland.ch

Casa Solaris

Herisauerstrasse 40

071 388 05 05
071 388 05 06

Oliver Hofmann
Mario Waltert

gossau@casa-solaris.ch

Stiftung VitaTertia

Haldenstrasse 46

071 388 95 55

Markus Christen

Christian Siegenthaler

vita@yvitatertia.org
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HEIME

9204 Andwil SG

Name

Adresse

Telefonnummer
Fax-Nummer

Heimleitung
PDL

E-Mail

Alterssiedlung Wiesental

Latschenstrasse 7

0713857790

Walter Rickenmann

w.rickenmann@bluewin.ch

9205 Waldkirch und 9304 B

ernhardzell

Wohn- und Pflegezentrum
Wiborada

Hinterchirchstrasse 7

0714346200
071 434 62 82

Gaby Abenhaim
Kathrin Kuratli

info@wiborada.ch

Seite 9 von 20
09.02.2021/ KIR
Adressliste_Jan2021.docx


mailto:w.rickenmann@bluewin.ch
mailto:info@wiborada.ch

L 2
palliative
tannenberg gossau

PFARRAMTER

9000 St. Gallen

Name

Adresse

Telefonnummer

Fax-Nummer

E-Mail

Missione Cattolica Italiana

Rorschacherstr. 105
9000 St. Gallen

071244 59 29

mcisg@outlook.com

Evang. Pfarramt
fur Gehorlose

Oberer Graben 31
9000 St. Gallen

0712270570

Gehorlosen- und Be-
hindertenseelsorge
Bistum St. Gallen

Dorothee Buschor
Brunner, Klosterhof 6 b
9001 St. Gallen

071 227 34 61

behindertenseelsorge@bistum-stgallen.ch

9030 Abtwil

Kath. Pfarramt Abtwil

Kirchweg 3

0713111711

pfarreisekretariat@kath-abtwil.ch

Evangelisches Pfarramt
Gaiserwald

Schonbuelstrasse 4

071 277 92 00

sekretariat@ref-gaiserwald.ch

9032 Engelburg

Kath. Pfarramt Engelburg

Tannenbergstrasse 1
Postfach 145

071 278 13 23

sekretariat@pfarrei-engelburg.ch

Evangelisches Pfarramt
Gaiserwald

Schonbuelstrasse 4

0712779200

sekretariat@ref-gaiserwald.ch

9200 Gossau SG

Kath. Pfarramt Gossau

Herisauerstrasse 5

071 388 18 48

sekretariat@kathgossau.ch

Evangelisches Pfarramt
Gossau-Andwil

Hochstrasse 4a

071577 0940

sekretariat@evanggossau.ch
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PFARRAMTER

9204 Andwil SG

Name

Adresse

Telefonnummer

Fax-Nummer

E-Mail

Kath. Pfarramt

Arneggerstrasse 3

071 38516 14

sekretariat@otmarpfarrei.ch

9205 Waldkirch

Kath. Pfarramt

Dorfstrasse 24

0714331121

sekretariat@kathwaldkirch.ch

Evangelisches Pfarramt
Waldkirch

Alte Niederbdirerstr. 6
9220 Bischofszell

071422 28 18

sekretariat@internetkirche.ch

9304 Bernhardzell

Kath. Pfarramt Bernhardzell

Kirchstrasse 19

071433 13 29

sekretariat@kathbernhardzell.ch

Evangelisches Pfarramt
Bernhardzell

9300 Wittenbach

071 298 40 10

daniel.kiefer@tablat.ch
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THEOLOGEN

7203 Trimmis

Name Adresse Telefonnummer | Fax-Nummer E-Mail
Médic Ante Gartaweg 15

Kroatenseelsorger

Postfach 35

081 353 16 86

medi.a@bluewin.ch

8051 Zurich

Verein VEHT FUL
Islamische Bestattungshilfe

Dubendorferstr. 223

044 320 00 23

079 63599 14

info@islamischebestattung.ch

8152 Opfikon

Griechisch orthodoxes
Pfarramt

Papadellis Ignatios
Fallwiesenstrasse 29

07127817 08

8370 Sirnach

Don Albert Demaj

Fischingerstrasse 66

071960 12 77

a.demaj@bluewin.ch

9000 St. Gallen

Tomiczek Aloizy
Spanierseelsorger

Webergasse 9

071 222 03 38

mission.st gallen@bluewn.ch

Don Piero Corea
Italienerseelsorger

Rorschacherstr. 105

071244 59 29

mcisg@outlook.com
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THEOLOGEN

9000 St. Gallen

Name Adresse Telefonnummer | Fax-Nummer E-Mail
Dach\_/erband DIG.O Rosengartenstrasse 11 | 071 222 00 45 info@digo.ch
Islamische Gemeinschaft

Judische Gemeinde Frongartenstrasse 16 071 222 7155 ips mx.ch

Pastor Peter Gumbal

Kapellenstrasse 6

071 222 42 12

peter.gumbal@emk-schweiz.ch

Serbisch orthodoxes
Pfarramt

Kodaric Ljubomir
Langgasse 161

071222 04 92

ljubokodaricic@gmx.ch

9200 Gossau SG

Pastor Gion Maissen

Mooswiesstrasse 32

071 536 23 05

gion.maissen@feg-gossau.ch

9500 Wil SG

Don Alfio Guido Bordiga
Italienerseelsorger

Lerchenfeldstrasse 5

071565 97 20

don.alfiobordiga@googlemail.com
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PHYSIO-THERAPEUTEN

9000 St. Gallen

Name

Adresse

Telefonnummer

Fax-Nummer

E-Mail

Akkermans Mirian

Blumenbergplatz 1

07122226 11

makk@bluewin.ch

Bold Markus

St. Georgenstr. 71A

071 220 14 48

markus.bold@bluewin.ch

Physio@home

Oberstrasse 261

076 296 61 65

info@physio-at-home.ch

Stritz Barbara

Rehetobelstrasse 51

071244 47 39

stritz@therapiezentrum.net

9042 Speicher

Wehrle Christof

Dorf 3

071 344 38 43

christof.wehrle@bluewin.ch

9100 Herisau

Blees Jan

Bahnhofstrasse 16

071 352 11 53

medicaltraining@bluewin.ch

9200 Gossau SG

Physiotherapie Forster

Kirchstrasse 5

071 383 35 67

forsterirene@bluemail.ch

Physiotherapie Peter Ehrler

Sonnenstrasse 7

071 385 86 86

ehrler.physio@bluewin.ch

Wammes Jos

St. Gallerstrasse 77

071 385 45 67

info@physiomed-wammes.ch
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PHYSIO-THERAPEUTEN

9205 Waldkirch

Name Adresse

Telefonnummer

Fax-Nummer

E-Mail

Gross Sebastian Wilenstrasse 6

071 430 06 20

071 430 06 20

9402 Morschwil

Brunkhorst Werner Adlerstrasse 5 071 860 03 20 werner.brunkhorst@pobox.ch
9500 Wil SG
Keller Mado Zurcherstrasse 6 071 911 66 40 physio.keller2@bluewin.ch
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BESTATTUNGSAMTER

9000 St. Gallen

Name

Adresse

Telefonnummer

Fax-Nummer

E-Mail

Bestattungsamt
SA / SO und Feiertage:
Stadtpolizei St. Gallen

Rathaus,
9001 St. Gallen

071 224 53 61

Vadianstrasse 57

071 224 60 00

9030 Abtwil SG

Bestattungsamt
Gaiserwald-Abtwil

Hauptstrasse 21

07131386 73

9200 Gossau SG

Zivilstandsamt Gossau
SA/SO Tel 071 388 42 21
wird direkt umgeleitet zu
Reimann Bestattungen AG
St. Gallen

Bahnhofstrasse 25

071 388 42 25

9204 Andwil

Bestattungsamt Andwil

Latschenstrasse 7

0713851215

9205 Waldkirch

Bestattungsamt Waldkirch
Notfall-Tel. 077 461 43 48

Bernhardzellerstr. 28

071 434 60 33
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BESTATTUNGSAMTER

9230 Flawil

Name

Adresse

Telefonnummer

Fax-Nummer

E-Mail

Bestattungsamt Flawil
SA / SO auf Telefon-
Beantworter sprechen,
Amt ruft zuriick

Bahnhofstrasse 6

071 394 17 87

9245 Oberbiiren

Bestattungsamt Oberbiiren
SA / SO Frau Lehner privat
071 390 06 15, wenn nie-
mand erreichbar ist:
Bestattungsinstitut

M. E. Wirth, Henau

079 437 77 02

Unterdorfstrasse 9

058 228 25 35

9246 Niederbiiren

Bestattungsamt
Niederbiren

Gossauerstrasse 5

071 424 24 00
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BESTATTUNGSUNTERNEHMEN

9000 St. Gallen

Name Adresse Telefonnummer | Fax-Nummer E-Mail

Reimann Bestattungen AG
(Gossau-Gaiserwald- Lindenstrasse 27 071 2459911
Waldkirch)

9230 Flawil auch fur Niederbiren, Andwil, Degersheim, (Herisau, Schwellbrunn, Schénengrund, Waldstatt, Urndsch, Hundwil, Stein)

Bestattungsdienst

Enzler AG Enzenbihlstrasse 36 071 390 03 36

9247 Henau zustandig fur Uzwil und Oberburen

Edgar Wirth

Bestattungsinstitut Felseggstrasse 42 071951 6590
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SPITALER

9000 St. Gallen

Name

Adresse

Telefonnummer

Fax-Nummer

E-Mail

Kantonsspital St. Gallen

Palliativzentrum Haus 33
Palliativ Hotline fur Arzte
Palliativ Publikumslinie

Rorschacherstr. 95

071494 3550
071494 11 55
071 494 29 00

071 388 10 83

palliativzentrum@kssg.ch

Geriatrische Klinik

Rorschacherstr. 195

071 2438111

071 2438112

9100 Herisau

Spital Herisau

Spitalgasse 6

0713532111

9230 Flawil

Spital Flawil

Krankenhausstr. 23

0713947111

9501 Wil

Kantonale psychiatrische
Dienste Sektor Nord

Postfach 573
Zurcherstrasse 30

0713931111

0719131153

info@kpdw.ch

Arztlicher Notfalldienst:

0900 144 144
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POLITIK — Gemeindeprasidenten

Name

Adresse

Telefonnummer

Fax-Nummer

E-Mail

Giella Wolfgang

9200 Gossau

071 388 42 53

071 229 13 37

wolfgang.giella@stadtgossau.ch

Thoma Toni 9204 Andwil 071 385 12 15 071 385 1590 toni.thoma@andwil.ch
Tschirky Boris 9030 Abtwil 071 313 86 88 071 313 86 87 boris.tschirky@gaiserwald.ch
Zaccari Aurelio 9205 Waldkirch 058 228 79 00 058 228 79 01 aurelio.zaccari@waldkirch.ch
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